
Propozice Běh okolo Pleše 2025 

Termín konání: 21. června 2025 
Místo startu a cíle: Malá Pekárna, Řadová 546, 262 04 Nová Ves pod Pleší 

Délky tras: Hlavní závod 10 km a 5 km s převýšením cca 240m respektive 120m. Dětské běhy - 

různé vzdálenosti (viz kategorie). 

Věkové kategorie:  

5 km: muži/ženy, ročníky 1985-2010, 1965-1984, 1964 a starší 

10 km: muži/ženy, ELITE, bez kategorií a s prize money pro první 3 v cíli. 

50m: dívky/chlapci, ročníky 2021-2025 

100m: dívky/chlapci, ročníky 2019-2020 

250m: dívky/chlapci, ročníky 2017-2018 

500m: dívky/chlapci, ročníky 2015-2016 

1000m: dívky/chlapci, ročníky 2013-2014, 2011-2012 

Časový limit: 1:30h pro 10 km trasu, 0:50h pro 5 km trasu. 
Pořadatel: Obec Nová Ves pod Pleší 
Ředitel závodu: Tomáš Moldřík, tel.: 724 724 208, t.moldrik@novavespodplesi.cz 
Asistent ředitele závodu: Lukáš Korba, tel.: 776 629 773, lukas.korba@seznam.cz 
Facebook stránky závodu: https://www.facebook.com/BehOkoloPlese  
Pravidla závodu: zde 

 

Registrace účastníka 

Účastník se registruje vyplněním formuláře na webových stránkách sportt.cz (link). 

Výše startovného se odvíjí od termínu registrace a začíná na 100 Kč, až do 15.4.2025. Poté 200 

Kč až do uzavření online registrací (18.června 2025) a 300 Kč na místě závodu. Registrace dětí 

probíhá mezi 7:30-8:50 a registrace dospělých 9:00-10:00. Registrace se stává kompletní, až po 

uhrazení startovného. Součástí platby je i udělení souhlasu s pravidly závodu. Zaplacené 

startovné je nevratné. Je ale možné ho, z důvodů nemoci či zranění, převést na jinou osobu či na 

mailto:t.moldrik@novavespodplesi.cz
mailto:lukas.korba@seznam.cz
https://www.facebook.com/BehOkoloPlese
https://docs.google.com/document/d/1lwd-pGTiO3QVMcvBxSf-u9epUxpC0AneotW__yhhK4E/edit?usp=sharing
http://www.sportt.cz


příští ročník 2026. Tuto změnu je možné provést nejpozději do 7. června 2025. Dětské běhy jsou 

zdarma. Za děti zodpovídají rodiče.  

  

Organizace na startu 

Start dětských závodů proběhne 21. června ve vlnách, první start je v 9:00 hodin u Bistra Malá 

Pekárna. Hlavní (dospělé) závody jsou rozděleny na 2 starty. Závodníci na 10 km se vydají na 

trasu  

v 11:00, start i cíl je u Malé Pekárny. 5 km distance startuje krátce poté, jakmile se uvolní 

startovní brána a v klidu se účastníci závodu na 5 km nachystají (cca 11:10). 

Check-in účastníků začne v 7:30 hodin, do závodu se bude možné registrovat max 60 min před 

výběhem. Každý registrovaný závodník na místě musí podepsat prohlášení účastníka – souhlas s 

pravidly závodu. Každý závodník obdrží startovní číslo, které musí závodník mít přidělané 

zepředu v horní polovině těla. Dále obdrží měřící vratný čip, který si řádně upne kolem kotníku. 

Ztráta čipu je na zodpovednosti závodníka a je zpoplatněna 500 Kč pokutou.   

 

Průběh závodu 

Po startu se vydají účastníci na trasu, která vede na kopec Pleš. Trasa bude značena - šipky na 

zemi/stromech a v místech, kde hrozí odbočení z trasy budou navíc nataženy pásky vymezující 

správný směr. Závodník běží celou dobu bez jakékoliv podpory a na vlastní nebezpečí. Trasa 

vytyčená pořadatelem je závazná. Pokud závodník opustí trasu z jakéhokoli důvodu bude 

vyřazen z výsledkové listiny. Závodníci přihlášeni na 10 km poběží 2x 5 km okruh, čeká je tedy 

proběhnutí startovní/cílovou bránou u Malé Pekárny, kde bude zároveň občerstvení pro všechny 

účastníky závodu.  

  

Organizace v cíli 

Závod je pro účastníka ukončen po proběhnutí cílem a odevzdání čipu pořadateli.  



Všichni účastníci obdrží v cíli pamětní medaili. První tři závodníci obdrží další ceny a budou 

vyhlášeni na stupních vítězů.  

  

 

Doprava na start a případné parkování 

Lokalita Včelník poskytuje prostory pro parkování jen v omezenějším počtu. Pokud jste z 

lokality Nové Vsi pod Pleší dole pod Včelníkem, doporučujeme dojít pěšky případně přivézt 

rodinu a poté odparkovat auto dole u úřadu, obchodu, apod. To samé platí pro závodníky, kteří 

plánují dojet a nejsou místní. Sledujte facebookovou stránku závodu, podrobnosti o parkování 

budeme řešit těsně před dnem konání závodu a poskytneme aktuální informace. 

 

Trasa hlavního závodu: mapy.cz 

https://www.facebook.com/BehOkoloPlese
https://en.mapy.cz/turisticka?mereni-vzdalenosti&rm=9gfN5xWbkUKg4CTGLcNnFxK9EzMg4s69KEPnLcPN6f69TnOGR4RGRhP0ONP0MsQ0PL88R-NgLDDNflnJGE5K82BRNQTTGOmQ8QaN8V-PgPkR0NRU8KN89L2Q0KNTNERRGE-RnII4NI0C0fm9G8GvHg4aK8MBMGBxKGCFM9HcP0G6Q0fmcOgI-8GJYU0LkQ1KW8NNzS9MBSgMaRnN-SnMB8NKvTnMBUNN08nMa8n6PT06YOgV4PNQiXGWPQgSGO1US608ULnRpL8R549Qrffgh0Rfj0gNGJgQaMG8LM1WYL0Rh09gPJI8UBHgSfHnUJI9VzJgQiM0OvBnQJIgOu496YINVVI06O41JoJ1FxNnIq80Nh60E0MNGiJnE0KNIqIgIqO04TMnE-L82aJnGnI0IRI1LDH8MJL0MKKGgNwJnR-I0QBJnDU41flWIgI0KNHU&x=14.2861987&y=49.8398377&z=16


 


